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TE Connectivity

H

H

1-6600383-00P + 68S + 0PYES

1P + 40S + 1PYES2.050.5252.6501.400--2.450.250.3252.080.285.6251.970

1-6600383-50P + 36S + 0PYES1.3001.900---1.700-1.3301.220

1-6600383-60P + 16S + 0PYES.8001.400---1.200-.830.720

DIM D .008

.137  (POWER AND PIN CONTACTS)

.137 .004 (RETENTION CLIPS)

DIM R
(HEADER HOUSING)

DIM S
TYP

DIM T
TYP

.120  REF
(HEADER HOUSING)

.185
2 PLC

DIM L .010

DIM DD
REF

.574

.500

DIM U .010

DIM K
REF

.274
2 PLC

.170
2 PLC

2 PLC
.122

DIM BB

DIM EE .010

DIM W .008
TYP
.100 .006

.165 .010 (POWER CONTACTS)

.165 .020 (PIN CONTACTS)

.100  REF
TYP

.050  REF
TYP

DIM TT
REF

DIM CC
REF

PART NUMBERDESCRIPTIONRETENTION CLIPDIM "D"DIM "K"DIM "L"DIM "R"DIM "S"DIM "T"DIM "U"DIM "W"DIM "TT"DIM "BB"DIM "CC"DIM "DD"DIM "EE"

6600383-16P + 32S + 6PYES4.575.4755.1752.575SHT 2SHT 24.9751.650.2754.605.235.5754.495

6600383-26P + 36S + 2PYES3.300.4753.9002.500.250.2503.7001.475.2753.330.235.5753.220

6600383-32P + 24S + 2PYES2.000.4752.6001.200.250.2502.400.475.2752.030.235.5751.920

6600383-44P + 32S + 4PYES3.200.4753.8001.900.250.2503.600.975.2753.250.235.5753.120

6600383-52P + 16S + 2PYES1.800.4752.4001.000.250.2502.200.475.2751.830.235.5751.720

6600383-63ACP + 24S + 3ACPYES2.850.5253.4501.600.300.3003.250.850.3252.880.285.6252.770

6600383-74P + 24S + 4PYES3.000.4753.6001.700.250.2503.400.975.2753.030.235.5752.920

6600383-81P + 16S + 1PYES1.300.4751.900.750--1.700.225.2751.330.235.5751.220

6600383-94ACP + 24S + 4ACPYES3.450.5254.0501.900.300.3003.8501.150.3253.480.285.6253.370

2.100.4502.700---2.500-.2502.130.210.5502.020

1-6600383-30P + 12S + 0PYES.650.4251.250---1.050-.225.680.185.525.570

1-6600383-71P + 16S + 1PYES1.200.4501.800.700--1.600.200.2501.230.210.5501.120

C2

PIN CONTACT, SIGNAL
TYP

HEADER HOUSING

RETENTION CLIP
2 PLC

POWER CONTACT
TYP

SECTION  H-H
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TE Connectivity

-C- -C-

-A-

-D-

-A-

-D-

-C- -C-

DIM CC

DIM K

DIM TT

DIM DD

FOR PART NUMBER 1-6600383-0,1-6600383-3 OTHER DIMENSION PLEASE SEE TABLE ON SHEET 1.

CONFIGURATION WITH VENT FEATURE
PART NUMBER 1-6600383-4

VENT HOLE
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-U-

-V-

-U-

-V-

4.575

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

4.975

.200

.004 Z V U
2 PLC

.125

.004 Z V U
TYP

.040 .003

5.205  MIN

.600  MIN

.150

.115

P11P12P13P14P15P16VMVMVMVMVMVMP9P10P11P12VMVMVMVM

.100
TYP

.225

.100
TYP

BSC

BSC

.250
2 PLC

.100
TYP

1.925

2.800

.300
3 PLC

.200
REF

.175
REF

.250
2 PLC

.300
3 PLC

.115

.004 Z V U
2 PLC

.125

.200

.225

.150

.100
TYP

BSC

BSC

.100  TYP

.250
5 PLC

1.750

.100
TYP

.175  REF

.175
REF

2.725

3.300

3.700

3.930  MIN

.600  MIN

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.250

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

IDENTIFIERDESCRIPTION
MATING
SEQUENCE

VMPOWER CONTACT-

EVSIGNAL CONTACTSTANDARD

HDRETENTION CLIP-

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 P3 P4 P5 P6 1 2 3 4 5 6 7 8 P7 P8 P9 P10 P11 P12

6600383-1

D

VM VM VM VM VM VM

EV EV EV EV EV EV EV EV

VM VM VM VM VM VM
C EV EV EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV EV EV

6P+32S+6P HD HD

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 P3 P4 P5 P6 1 2 3 4 5 6 7 8 9 P7 P8

6600383-2

D

VM VM VM VM VM VM

EV EV EV EV EV EV EV EV EV

VM VM
C EV EV EV EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV EV EV EV

6P+36S+2P HD HD

-Z-

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-1
SCALE  2:1

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-2
SCALE  2:1

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

-Z-
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TE Connectivity

-U-

-V-

-U-

-V-

-U-

-V-

BSC
.150

.100
TYP

.115

BSC

.200

.225

.100  TYP

.250

.750

.100
TYP

.175
REF

.175
REF

1.425

.250

2.000

2.400

2.630  MIN

.600  MIN

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.125 .115

.004 Z V U
2 PLC

.125

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.200

.225

BSC

.150

.100
TYP

BSC

.100
TYP

1.250

2.125

.100
TYP

.250
3 PLC

.250
3 PLC

3.200

3.600

3.850  MIN

.600  MIN

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.175
REF

.175
REF

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.125

.200

BSC

.225

.115

.100
TYP

.250

.150

.100
TYP

BSC

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.100
TYP

.250

1.800

.750

1.225

2.200

.600  MIN

2.430  MIN

.175
REF

.175
REF

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 1 2 3 4 5 6 P3 P4

6600383-3

D

VM VM

EV EV EV EV EV EV

VM VM
C EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV

2P+24S+2P HD HD

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 P3 P4 1 2 3 4 5 6 7 8 P5 P6 P7 P8

6600383-4

D

VM VM VM VM

EV EV EV EV EV EV EV EV

VM VM VM VM
C EV EV EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV EV EV

4P+32S+4P HD HD

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 1 2 3 4 P3 P4

6600383-5

D

VM VM

EV EV EV EV

VM VM
C EV EV EV EV

B EV EV EV EV

A EV EV EV EV

2P+16S+2P HD HD

IDENTIFIERDESCRIPTION
MATING

SEQUENCE

VMPOWER CONTACT-

EVSIGNAL CONTACTSTANDARD

HDRETENTION CLIP-

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-3
SCALE  2:1

-Z-

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-4
SCALE  2:1

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

-Z-

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-5
SCALE  2:1

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

-Z-
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TE Connectivity

-U-

-V-

-U-

-V-

-U-

-V-

ESSIGNAL CONTACT

1.175

1.875

2.850

3.250

3.480  MIN

.600  MIN

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.125

.275

.200

.150

.115

.100
TYP

BSC

BSC

.300
2 PLC

.300
2 PLC

.100
TYP

.100
TYP

.200
REF

.200
REF

.200

.225

BSC

.150

BSC

.100
TYP

.100
TYP

1.250

.250
3 PLC

.100
TYP

.115

1.925

3.000

3.400

3.630  MIN

.175
REF

.175
REF

.250
3 PLC

.600  MIN

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.125

1.930  MIN

.115

.200

.225

.500

.175
REF

.100
TYP

.975

1.300

1.700

.100
TYP

.004 Z V U
TYP

.040 .003

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.125

.150

.100
TYP

BSC

BSC

.175
REF

.600  MIN

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 P3 1 2 3 4 5 6 P4 P5 P6

6600383-6

D

VM VM VM

EV EV EV EV EV EV

VM VM VM
C EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV

3ACP+24S+3ACP HD HD

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 P3 P4 1 2 3 4 5 6 P5 P6 P7 P8

6600383-7

D

VM VM VM VM

EV EV EV EV EV EV

VM VM VM VM
C EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV

4P+24S+4P HD HD

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 1 2 3 4 P2

6600383-8

D

VM

EV EV EV EV

VM
C EV EV EV EV

B EV EV EV EV

A EV EV EV EV

1P+16S+1P HD HD

IDENTIFIERDESCRIPTION
MATING

SEQUENCE

VMPOWER CONTACT-

EVSIGNAL CONTACTSTANDARD

MLBF

HDRETENTION CLIP-

C1

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-6
SCALE  2:1

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

-Z-

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-7
SCALE  2:1

-Z-

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

RECOMMENDED PCP LAYOUT 6600383-8
SCALE  2:1

PIN CONTACT
SIGNAL HOLES

-Z-
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TE Connectivity

-U-

-V-

-U-

-V-
ES ES ES ES ES ES ES ES ES

ES ES ES ES ES ES ES ES ES EV

ES ES ES ES ES ES ES ES ES EV

ES ES ES ES ES ES ES ES ES

4.080  MIN

3.850

3.450

2.175

1.475

.275

.300

3 PLC

.100

TYP

.300

3 PLC

.115

.200

.150

BSC

BSC

.100

4 PLC

.100

4 PLC

.600
MIN

.100

TYP

.004 Z V U
2 PLC

.125

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
88 PLC

.040 .003

.200
REF

.200
REF

BSC

.200

BSC

.150

2.100

2.500

2.730  MIN

.115

.250

.600
MIN

.004 Z V U
2 PLC

.125

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.100
TYP

.100
TYP

.004 Z V U
64 PLC

.040 .003

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 P2 P3 P4 1 2 3 4 5 6 P5 P6 P7 P8

6600383-9

D

VM VM VM VM

EV EV EV EV EV EV

VM VM VM VM
C EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV

4ACP+24S+4ACP HD HD

PART NUMBER ROWS
SIGNAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1-6600383-0

D ES ES ES ES ES ES ES

C ES ES ES ES ES ES

B ES ES ES ES ES ES

A ES ES ES ES ES ES ES

0P+68S+0P HD HD

RECOMMENDED PCB LAYOUT 6600383-9
SCALE 2.5:1

-Z-

RECOMMENDED PCB LAYOUT 1-6600383-0
SCALE 3:1

NO CONTACTS LOADED

-Z-

PIN CONTACT
SIGNAL HOLE

PIN CONTACT 
SIGNAL HOLE
64 POS.
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TE Connectivity

-U-

-V-

-U-

-V-

1.280  MIN

1.050

.225

.200

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.125

.600
MIN.100

TYP

BSC

BSC

.150

.650.115

.004 Z V U
12 PLC

.040 .003

.100

TYP

1.930  MIN

.600 MIN

.115

1.700

1.300

.250

.100

8 PLC

.200

2 PLC

BSC

.150

BSC

.100

TYP

.004 Z V U
2 PLC

.125 .005

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
TYP

.040 .003
PART NUMBER ROWS

SIGNAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1-6600383-0

D ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES

C ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES EV

B ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES EV

A ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES ES

0P+68S+0P HD HD

PART NUMBER ROWS
SIGNAL

1 2 3

1-6600383-3

D EV EV EV

C EV EV EV

B EV EV EV

A EV EV EV

0P+12S+0P HD HD

PART NUMBER ROWS
SIGNAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1-6600383-5

D ES ES ES ES ES ES ES ES ES

C ES ES ES ES ES ES ES ES ES

B ES ES ES ES ES ES ES ES ES

A ES ES ES ES ES ES ES ES ES

0P+36S+0P HD HD

RECOMMENDED PCB LAY OUT 1-6600383-3

-Z-

C2

-Z-
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TE Connectivity

-U-

-V-

-U-

-V-

1.430  MIN

.600  MIN

BSC

1.200

.800

.250

.100

3 PLC

.100

TYP

BSC

.200

.150

.004 Z V U
2 PLC

.125 .005

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
2 PLC

.040 .003

2.680  MIN

.600  MIN

2.450

2.050

.200

.275

.575

1.675

.100

TYP

.100

2 PLC

.100

TYP

BSC

BSC

.315

.150

.004 Z V U
2 PLC

.125 .005
.004 Z V U

2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
TYP

.040 .003

PART NUMBER ROWS
SIGNAL

1 2 3 4

1-6600383-6

D ES ES ES ES

C ES ES ES ES

B ES ES ES ES

A ES ES ES ES

0P+16S+0P HD HD

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 P2

1-6600383-4

D

VM

EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV

VM
C EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV

B EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV

A EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV

1P+40S+1P HD HD

-Z-
-Z-
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-U-

-V-

.200

1.830  MIN

1.600.115

.100

1.200

.200

.450

.100

3 PLC

.900

.600
MIN

BSC

BSC

.100

TYP

.100

.004 Z V U
2 PLC

.125

.004 Z V U
2 PLC

.098 .002

.004 Z V U
TYP

.040 .003

PART NUMBER ROWS
POWER SIGNAL POWER

P1 1 2 3 4 P2

1-6600383-7

D

VM

EV EV EV EV

VM
C EV EV EV EV

B EV EV EV EV

A EV EV EV EV

1P+16S+1P HD HD



                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный) 
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru 
 
                                                         www.lifeelectronics.ru 

 

ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC 
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703  

 

      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и 
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы, 
Америки и Азии. 

С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению 
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные, 
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров 

      Мы предлагаем: 

 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам. 

 Специальные условия для постоянных клиентов. 

 Подбор аналогов. 

 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям. 
 

 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка. 

 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ. 

 Комплексную поставку. 

 Работу по проектам и поставку образцов. 

 Формирование склада под заказчика. 
 

 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента). 

 Тестирование поставляемой продукции. 

 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку. 

 Входной контроль качества. 

 Наличие сертификата ISO. 
 

       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать 
разработчикам, и инженерам. 

  Конструкторский отдел помогает осуществить: 

 Регистрацию проекта у производителя компонентов. 

 Техническую поддержку проекта. 

 Защиту от снятия компонента с производства. 

 Оценку стоимости проекта по компонентам. 

 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы. 
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